www.diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Dezembro de 2020 • Edição IVCCXXIV

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
Pnpa......i,Mutaa,UI-C.-.-Cap::"-5'5-811
!-.ai:: ,errt J ' '8:.e-:el cer

DECRETO o' 063/2020 Santa Cruz do Piauí-PJ, 18 de daembro de 2020

"Di.tplk .tôbre o Reca.to Municipal t~ndo em
v;sta ú.!I FesthiJades de Natal e de Fim de Ano nó
municlpio ,k Sa.nla Cru.i do Piuu/7 como
atabela:r a Lei (JrglJnica Municipal ~ dd outras
prmrldhlcias,,.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade. com as ctisposições Constitucionais da Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, e:

CO SIDERANDO o Periodo de Recesso de Final de Ano tendo cm vista as festi vidades de Natal e
de Final de Ano;

CO SIDERANDO a oeeessidade de ajuste financeiro, a fim de manter o equilíbrio entre a receita e
despesa e fechamento de balanço;

DECRETA:

Art.l'- Fica estabelecido Recesso nas Repartições Públicas Municipais, no período de 21 de
Dezembro de 2020 a 03 de Janeiro de 2021, em virtude dos feriados de Natal e passagem de Ano
Novo.

Art.2'- Haverá serviços de ambulância no período de 2 1 de dezembro de 2020 até 03 de Janeiro de
202 1 (disponlvel por 24 horas), por serem essenciais ao atendimento à população, em regime de
plantão.

Art.,3• - Haverá serviço!!. internos para fechamento de contas do exercício de 2020, através do Setor
de Administração, Finanças e Tributação.

Art.4°- Caberá aos Secretários Municipais de Administração, de Finanças, de Saúde e ao Chefe do
Setor de Tributos, fiscalizar o cumprimento das disposições deste Decreto.

Art.5'. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigência na data de sua
publ icação.

Art.6' . Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz do
Piauí, Estado do Piauí, em 18 de dezembro de 2020.

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

ESTA.DO DO PIAUÍ
PREFE.ITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
11!-mall: qab . .santnfiJa~na@hatmorl.r:.om

Awnida Barlo dlll!!Santa fllon,@na, llO, Clll!!ntro, 64.945-000, Santa Fllom1tna-PI
CNPJ - 06.554.240/0001·14

EXTRATO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA/PI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA-PI,
CNPJ n 06.554.240/0001-14.CONTRATADA: TAVARES &
CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ N º 28.387.045/0001-
80.OBJETOContratação de empresa de engenharia para construção de
Academia de Saúde na Avenida Presidente Getúlio Va.q:,,as, zona urbana
do município de Santa Filomena (PI) , conforme P roposta oº .
11482.3230001/ 18003 Ministério da Saúde. LICITAÇÃO:
TOMADA DE PREÇO nº 019/2019 REPUBLICAÇÀO­
REFERÊNCIA: 1º Termo de Aditivo DE PRAZOao Contrato oº
044/ 2019celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Filomena­
PI,CNPJ nº 06.554.24-0/ 0001 -14 e a empresa TAVARES &
CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ N º 28.387.045/0001-
80. O PRAZOde vigência do Contrato n . 044/ 201 9que findaria em 20
de dezembro de 2020, fica prorrogado até 20 de Dezembro de 2021 .
P ermanecem inal teradas todas as cláusulas e condições do contrato aqui
aditado. DATA D E ASSINATURA:18/ 12/ 2020. Publique-se. Santa
Filomena-PI. Carlos Augusto de Araújo Braga- Prefeito Municipal.

ESTAOODO PIAUÍ
PREFEITURA -ICIPAL De SANTA RLOMENA

$ECRETARIA De ADMINISTRAÇÃO
t-m11tl: APMil!CAlH9otcnd!ftoCmaí'.tgt1

Avenida Barlo de Santa Fllamana,. 130, Cmtro, 64,MS-000. Santa Rlome.na-A
OIPJ-06,554.2CO/IXlll1-1•

EXTRATO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA/PI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA-PI, CNPJ nº

06.554.240/ 0001-14.CONTRATADA: TAVARES & CARVALHO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ Nº 28.387.045/0001-80.OBJETOContratação de empresa de
engenharia paia construção de Academia de Saúde na Rua Professor Joaquim Bento,
Povoado Matas, do município de Santa Filomena (PI), confonne Proposta nº.
11482.3230001/ 18002 - Ministério da Saúde, conforme projeto. LIO TAy\O: TOMADA

DE PREÇO nº 020/2019 REPUBLICAÇÃO- REFERÊNCTA: 1° Termo de Aditivo DE

PRAZOao Contrato nº 045/2019celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa
Filomena-PI,CNPJ nº 06.554.240/0001-14 e a empresa TAVARES & CARVALHO
LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 28387.045/0001-80. O PRAZOde vigência do

Contrato a 045/ 2019 que findaria em 20 de dezembro de 2020, fica prorrogado até 20 de
Dezembro de 2021. Permanecem inalteradas toda, as cláusula, e condições do contrato
aqui aditado. DATA DE ASSINATURA:18/12/2020. Publique-se. Santa Filomena-PI.
Carlos Augusto de Araújo Braga- Prefeito Municipal.

ESTADO DO PIAU Í
PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTA FILOMENA

GABINETE DO PREFEITO

iP-mall: qab . .santaJ71ommaOhotmal/,cpm
Avenida Bar-lo de Santa FIiomena, 130, centro, 64.945--000, Santa FIiomena-Pi

CNPJ - 06.554,244)/0001 -14

DECRETO " 40, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

Dispõe sobre o recesso nos dias 2 1 a 25 de

Dezembro, no âmbito do Município de

Santa Filomena_ Estado do Piauí.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA. Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art, I º Fica con cedido recesso natalino, com a paralisação d as atividades das unidades

administrativas públicas da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo

M unicipal. que se iniciará no dia 21 / 12n020(segunda-feira) e findará no dia

27/ 12n020(domingo).

Parágrafo único: Fica concedido recesso natalino para os funcionários da Secretária de

Saúde nos dias 23. 24 e 25 de dezembro.

Art. 2° O disposto no art. r não se aplica aos ocupantes de cargos de provimento nas

unidades e serviços considerados essenciais ou que por sua natureza não possam ser

paralisados ou interrompidos. entre eles os relativos ao Serviço de Urgência e

Emergência e limpeza pública.

Parágra fo único. Ourante o periodo de recesso os serviços essenciais manterão seus

expedientes nonnais. com atendimento, com o número de servidores suficientes para a

demanda do período.

Art. 3'°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Santa Filomena-PI. 18 de Dezembro de 2020.

~I~•

CARLOS AUGUSTO ÓE ARAÚJO BRAGA

Prefeito Municipal